
 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO 
 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DE PROCESSO SELETIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, no uso das atribuições de que trata o Decreto Municipal nº 
1.259/2022,  
 

R E S O L V E 
 

tornar pública a análise do recurso interposto em face do Resultado Preliminar da Análise 
Curricular, publicado em 16 de março de 2022, contendo número de inscrição e motivo 
apresentado pelo candidato recorrente: 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO: 011 

 
MOTIVO: Venho respeitosamente através deste, solicitar os motivos de meu nome estar 
como desclassificado e minha inscrição constar na função de nível superior, tendo em 
vista que minha inscrição foi para nível médio, na função a concorrer como agente 
responsável pela realização de reuniões, como consta no edital. Solicito revisão 
curricular tendo em vista minha capacidade técnica, profissional, graduação e dados 
curriculares comprovados.   
RESPOSTA: Após avaliação, foi constado que a inscrição foi analisada de forma 
equivocada, haja vista que a mesma foi enquadrada como sendo de nível superior 
quando na verdade trata-se de nível médio. O candidato havia sido desclassificado, pois 
o diploma de graduação apresentado não correspondia a área solicitada em edital, pré-
requisito pra classificação em nível superior. Com isto, após nova apreciação curricular, 
desta vez para o cargo de nível médio, foi comprovado o preenchimento de requisitos 
do candidato para a fase de entrevistas.  
 
 

Coruripe, 21 de março de 2022. 
 

LUANA SPOTORNO GONZALEZ 

Presidente da Comissão 
 

WAGNER GILLIARD SANTOS SILVA 
Secretário da Comissão 

 
DANYELLE ERMYLLE DA SILVA SANTOS 

Membro da Comissão 
 
 


